



PREZYDENT MIASTA OSTROŁĘKI

URZĄD MIASTA OSTROŁĘKI, Plac Gen. J. Bema 1 tel.:+48 (29) 764 68 21-22, fax: 765 43 20 mail: prezydent@um.ostroleka.pl

Ostrołęka, dnia 11 czerwca 2015 roku

WD.0005.15.2015

Pan Sławomir Chłudziński
Przewodniczący
Zarządu Osiedla Wojciechowice

Odpowiadając na pismo z dnia 25.05.2015 r. w sprawie montażu urządzeń, które mają na celu ograniczenie prędkości w ulicy Koszarowej uprzejmie informuję, co następuje.

Ostrołęckie Towarzystwo Budownictwa Społecznego działając w imieniu wspólnoty nieruchomości położonej przy ul. I Armii Wojska Polskiego 42, pismem z dnia 26.09.2014 r. zwróciła się z prośbą o instalację progów zwalniającego ruch na odcinku drogi, która przebiega w szczycie budynku I Armii Wojska Polskiego 42. Sprawa ta była opiniowana przez Komisję ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego na posiedzeniu w dniu 08.10.2014 r. Komisja po dokonaniu wizji w terenie negatywnie zaopiniowała wnioskowaną lokalizację progów zwalniającego, ze względu na zbyt małą odległość do skrzyżowań. Jednocześnie Komisja zasugerowała zamontowanie barierki bezpośrednio przed wejściem znajdującym się w szczycie budynku I AWP 42 w celu zabezpieczenia przed bezpośrednim wychodzeniem z budynku na jezdnię.

Przedmiotowe ulice znajdują się w strefie zamieszkania, w której obowiązują szczególne zasady ruchu drogowego tj. ograniczenie prędkości do 20 km/h, pierwszeństwo pieszych przed pojazdami oraz obowiązek parkowania w miejscach do tego wyznaczonych. Ponadto nowy projekt organizacji ruchu przewiduje wprowadzenie znaków informujących o wjeździe w *strefę szkolną „kierowco zwolnij”*. Skrzyżowania ulic objętych przebudową będą tworzyły skrzyżowania równorzędne, na których obowiązuje zasada pierwszeństwa dla pojazdu znajdującego się po prawej stronie. Dojazd do takiego skrzyżowania powinien wymuszać zmniejszenie prędkości pojazdu i zachowanie ostrożności.

Obecnie trwa przebudowa ulicy Koszarowej i trudno jest określić miejsca, w których należałoby zainstalować progi spowalniające ruch. Wspomniane powyżej miejsce zainstalowania progów zwalniającego wnioskowane za pośrednictwem OTBS nie było dobre o czym świadczy opinia komisji. Ewentualny montaż progów może nastąpić dopiero po przeprowadzeniu obserwacji zachowania kierowców i łamaniu przez nich obowiązujących przepisów ruchu drogowego. Obserwacje pozwolą wytypować miejsca, w których należałoby zastosować szykany drogowe.

Jednocześnie informuje, że montaż barierki typu „olsztyńskiego” na szczycie budynku wielorodzinnego nr 42 naprzeciwko klatki schodowej nastąpi w czasie realizacji prac związanych z przebudową ulicy Koszarowej.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Wydział Organizacji i Obsługi Rady Miasta w/m,
3. a/a.

PREZYDENT MIASTA

Janusz Kotowski